Termo de Colaboração nº 018/2022, por mais 12 (doze) meses, contada de 15 de agosto de 2024, 

conforme manifestações da Secretaria de Assistência Social acostadas às fls. 480/481 e 509, 

Parecer da Controladoria Geral às fls. 497/499 e Autorização do Secretário de Assistência Social à 

fl. 511; Valor total: R$ 3.425.526,72 (três milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e 

vinte e seis reais e setenta e dois centavos); e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 00.403/2018; Termo de Aditamento nº 178/2024 ao Contrato nº 053/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento 

Econômico; Contratada: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA; Assunto: Fica aditado o 

Contrato nº 053/2020, nos termos do art. 65, II, “b”, da Lei n° 8.666/1993, para supressão de 21% 

(vinte e um por cento) de seu valor contratual, que corresponde ao importe de R$ 869.041,92 

(oitocentos e sessenta e nove mil, quarenta e um reais e noventa e dois centavos), perfazendo o valor 

total do contrato de R$ 3.269.963,61 (três milhões, duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e 

sessenta e três reais e sessenta e um centavos), conforme manifestação da Secretaria Executiva de 

Inovação e Tecnologia acostada à fl. 1.022/1.022-verso, concordância da CONTRATADA às fls. 

1.002/1.003, Parecer Jurídico à fl. 1.023/1.024 e autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à 

fl. 1.025; Valor total R$ 3.269.963,61 (três milhões, duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e 

sessenta e três reais e sessenta e um centavos). 

Processo: 02.686/2024; Contrato nº 084/2024; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA; Assunto: 

Constitui objeto deste Contrato a LOCAÇÃO DE APARELHO DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA

[...]

G47.3), para atender a Paciente MARIA IVANETE VIEIRA DOS SANTOS, em cumprimento à 

liminar nº 1504501-32.2024.8.26.0405, conforme exposto da Secretaria de Saúde às fls. 99/101, 

Termo de Referência às fls. 22/33, Proposta da CONTRATADA às fls. 39/40 e Autorização do 

Secretário de Saúde à fl. 96; Valor total: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais); e Vigência: 12 

(doze) meses. 

Processo: 01.227/2024; Contrato nº 079/2024; Contratante: Município de 

Osasco/Procuradoria Geral do Município; Contratada: BOA VISTA SERVIÇOS S.A.; Assunto: O 

presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSCRIÇÃO EM

[...]

CADASTRO DE INADIMPLENTES DE DÍVIDAS VENCIDAS E NÃO PAGAS DE DEVEDORES 

INSCRITOS NA DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE OSASCO, conforme disposto no Termo de 

Referência presente às fls. 01/06, Proposta da CONTRATADA, constante às fls. 173/179; Valor total 

estimado: R$ 49.472,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos e setenta e dois reais); e Vigência: 12 

(doze) meses. 

Processo: 00.950/2021; Termo de Aditamento nº 172/2024 ao Contrato nº 103/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: NS ALIMENTOS 

LTDA.; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 103/2022, por mais 12 (doze) meses,

[...]

contada de 19 de setembro de 2024, conforme manifestação da CONTRATADA às fls. 2094/2107, 

manifestação da Secretaria de Educação à fl. 2129/2133, Parecer Jurídico às fls. 2.166/2.167 e 

Despacho de Autorização do Senhor Prefeito à fl. 2.170; Valor total: R$ 28.547.915,00 (vinte e oito 

milhões, quinhentos e quarenta e sete mil e novecentos e quinze reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 16.421/2021; Termo de Prorrogação nº 173/2024 ao Contrato nº 135/2023; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Planejamento e Gestão; Contratada: FUNDAÇÃO 

DE APOIO À PESQUISA, TECNOLOGIA E CULTURA – FAPETEC;